§ 13.—Si quis de manu alicuius numos aureos vel argenteos, vel aliam rem excusserit, ita furti tenetur, si ideo fecit, ut aliis tolleret, isque susciterit.

§ 14.—Si quis massam meam argenteam surripuit, et pocula fecerit, possum vel poculorum, vel massae furti agere, vel condicione. Idem est et in uvis, et in musto, et in vinaceis; nam et uvarum, et musti, et vinaceorum nomine furti agere potest; sed et condici.

§ 15.—Servus, qui se liberum affirmavit, ut sibi pecunia crederetur, furtum non facit; namque hic nihil amplius, quam idoneum se debitorem affirmat. Idem est et in eo, qui se patremfamilias finxit, quem esset filiusfamilias, ut sibi promptius pecunia crederetur.

§ 16.—Iulianus libro vicesimo secundo Digestorum scripsit, si pecuniam quis a me acceperit, ut creditori meo solvat, deinde quum tantam pecuniam eidem creditori deberet, suo nomine solverit, furtum eum facere.

§ 17.—Si Titius alienam rem vendidit, et ab emitore accepit numos, non videtur numerorum furtum fecisse.

§ 18.—Si ex duobus sociis omnium bonorum unus rem pignori acceperit, eaque surrepta sit, Mela scripsit, eum solum furti habere actionem, qui pignori accepit, socium non habere.

§ 19.—Neque verbo, neque scriptura quis furtum facit; hoc enim iure utimur, ut furtum sine contrectatione non fiat; quare et opem ferre, vel consilium dare tunc nocet, quum secuta contrectatio est.

§ 20.—Si quis asinum meum coëgisset, et in equas suas *ταχινίς γενιτυραῖς* duntaxat *χάριν γρατίᾳ* admisisset, furti non tenetur, nisi furandi quoque animum habuit; quod et Herennio Modestino, studioso (3) meo, de Dalmatia consulenti rescripsi circa equos, quibus eiusdem rei gratia subiecisse quis equas suas proponebatur, furti ita demum teneri, si furandi animo id fecisset, si minus, in factum agendum.

§ 21.—Quum Titio, honesto viro, pecuniam credere vellem, subiecisti mihi alium Titium egenum, quasi ille esset locuples, et numos acceptos cum eo divisisti; furti tenearis, quasi ope tua consilioque furtum factum sit; sed et Titius furti tenebitur.

§ 22.—Maiora quis pondera tibi commodavit, quum emeres ad pondus; furti eum venditori tenevi Mela scribit, te quoque, si scisti; non ex voluntate venditoris accipis, quum erret in pondere.

*Vulg.* *habent de carcere vel custodia dimittere, acceperit,*  
*(3) Hal. Vulg.; plagiarium, el códice Fl.*

§ 12.—Si alguno echase de la carcel ó de la prisión por medio del duunviro, ó de otros que tienen potestad, á un esclavo mío fugitivo, como si fuese suyo, *gestará* él sujeto á la acción de hurto? Y está determinado, que si dió fiadores, se le ha de dar contra éstos al dueño la acción, de suerte que ellos me cedan las acciones. Pero si no hubieren recibido fiador, sino que como suyo se lo hubieren entregado al que lo recibe, el dueño habrá de tener contra el plagiario la acción de hurto.